UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-QLD           Thanh Hóa, ngày         tháng     năm 2021

V/v mời tham dự Hội thảo lấy ý

kiến về chương trình đào tạo liên

tục cho người làm công tác Dược

lâm sàng tại các cơ sở khám chữa

bệnh theo Nghị định số

131/2020/NĐ-CP

Kính gửi:    Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Văn bản số 619/GM-DHN ngày 11/11/2021 của

Trường Đại học Dược Hà Nội, nội dung mời tham dự Hội thảo lấy ý kiến về

chương trình đào tạo liên tục cho người làm công tác Dược lâm sàng tại các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh và cơ sở khám chữa bệnh Y học cổ truyền đáp ứng

yêu cầu của Nghị định số 131/2020/NĐ-CP ngày 02/11/2020 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động Dược lâm sàng của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Để

đảm bảo nâng cao chất lượng hoạt động Dược lâm sàng tại các cơ sở khám chữa

bệnh, Giám đốc Sở đề nghị các đơn vị thực hiện một số một dung sau:

      1. Đăng ký tham dự hội nghị theo Giấy mời đính kèm và chuẩn bị nội dung

đóng góp ý kiến (nếu có).

      2. Đối với các bệnh viện (Đa khoa tỉnh, Đa khoa Hợp Lực, Nhi, Phụ sản, Nội

tiết, Mắt, Y học cổ truyền tỉnh, Ung Bướu và Đa khoa thành phố) mỗi đơn vị cử

từ 1-2 dược sĩ phụ trách Dược lâm sàng tham dự tại điểm cầu Sở Y tế (Hội

trường tầng 2), thời gian 14h ngày 23/11/2021.

     Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

                                                                                      Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T16:05:39+0700

		2021-11-18T16:29:12+0700

		2021-11-18T16:29:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T16:29:47+0700